
COPIA

 
 

Comune di Cerveteri
Citta’ Metropolitana di Roma Capitale

Area III - Entrate

Registrata al N° 612 del 12/04/2022
 

OGGETTO: Servizio  di  acquisizione,  elaborazione,  stampa,  imbustamento, 
postalizzazione, rendicontazione degli esiti delle notifiche, scansione in 
PDF e archiviazione con restituzione al mittente delle ricevute di ritorno 
e plichi relativi alle cartelle di pagamento TARI e avvisi di accertamento 
per  omesso/parziale  versamento  TARI   TASI   IMU;  acquisizione, 
elaborazione,  stampa,  imbustamento,  predisposizione ed elaborazione 
QR-Code per pagamento F24 e postalizzazione ordinaria degli avvisi di 
pagamento della tassa sui rifiuti puntuale (TARIP) anno 2021,  mediante 
il  mercato  elettronico  della  P.A.  (ME.PA.)  gestito  dalla  Consip. 
Liquidazione  fattura n. 242/FE del 30/11/2021 per un importo totale di 
euro  71.835,40  a  seguito  di  gara  espletata  sul  ME.PA.  alla  societÃ  
Global Team Service Srl. CIG: 8794531491. 

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI

il decreto  del  Sindaco  n.8  del  12.09.2019,  che  conferisce  al  sottoscritto  l’incarico  di  Dirigente 
Responsabile dell’Area 3^ Economica Finanziaria e Patrimoniale, ai sensi dell’art.109, comma 1, del 
D.L.gs  267/2000,  nonché  dell’art.10  del  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei 
Servizi, con decorrenza 15/09/2019;

il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come integrato e modificato  dal  D.Lgs.  n.126/2014,  in  particolare l’art.151 e 
l’art.147-bis  sul  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  e  contabile  degli  atti,  l’art.183, 
comma 5 e 8, e l’art.184;

il  D.Lgs.  n. 118/2011 ed in particolare il  principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 
4/2);

il D.Lgs. n. 165/2001;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera di C.C. n°9 del 02/03/2016;
il regolamento comunale dei contratti;
il regolamento comunale sui controlli interni;
il D.Lgs.vo n.50/2016 e ss.mm.ii.; 
l’art. 26 della Legge n.488 del 23/12/1999;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 26.04.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi 2021-2023;
la  deliberazione  di  G.C.  n.  41  del  18/05/2021  avente  ad  oggetto:  Approvazione  Piano  Esecutivo  di 

COMUNE DI CERVETERI - Determinazione n. 612 del 12/04/2022 1



Gestione dell'esercizio 2021/2023 - piano della Performance 2021/2023“;
la deliberazione di C.C. n. 37 del 29/10/2020 avente ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione 

(DUP) 2021/2023 art. 170 D.Lgs.267/2000” e sue successive modifiche ed integrazioni;
il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2021, pubblicato nella G.U. del 30/12/2021, che stabilisce 

il differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli Enti Locali al 
31/03/2022, autorizzando sino a tale data l’esercizio provvisorio di cui all'art.163 del D.Lgs.vo n.267 
del 2000;

la Nota acquisita in data 08/03/2022 con prot. n.12697, con la quale la Prefettura rende noto l’ulteriore 
differimento al 31 maggio 2022 del termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2022/2024  
degli Enti Locali;

la  determinazione  dirigenziale  n.  202  del  01/02/2022,  che  conferisce  al  sottoscritto,  l’incarico  di 
Responsabile  del  Servizio  Entrate,  con attribuzione delle  funzioni  amministrative  di  cui  al  D.Lgs. 
267/2000, nonché delle competenze previste dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 
dei  Servizi,  ivi  compresa  la  sottoscrizione  delle  proposte  di  adozione  dei  provvedimenti  finali  di 
competenza del Servizio;

DATO ATTO che,  in virtù dell'autorizzazione all'esercizio  provvisorio,  ai  sensi  dell’art.163,  comma 2, del 
D.L.gs.vo n.267/2000, l’Ente può disporre pagamenti solo per l'assolvimento delle obbligazioni già assunte, 
delle obbligazioni  derivanti  da provvedimenti  giurisdizionali  esecutivi  e di obblighi  speciali  tassativamente 
regolati dalla Legge, per le spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse 
e, in particolare, per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e  
gravi all'Ente;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1271 del 15/07/2021, con la quale è stato affidato il Servizio 
di  acquisizione,  elaborazione,  stampa,  imbustamento,  postalizzazione,  rendicontazione  degli  esiti  delle 
notifiche, scansione in PDF e archiviazione con restituzione al mittente delle ricevute di ritorno e plichi relativi  
alle cartelle di pagamento TARI e avvisi di accertamento per omesso/parziale versamento TARI – TASI -  
IMU;  acquisizione,  elaborazione,  stampa,  imbustamento,  predisposizione  ed  elaborazione  QR-Code  per 
pagamento F24 e postalizzazione ordinaria degli avvisi di pagamento della tassa sui rifiuti puntuale (TARIP) 
anno  2021  alla  società  GLOBAL  TEAM  SERVICE  SRL,  P.  I.V.A.  4399830613  con  sede  legale  in  via 
Montegrappa  n. 16 – Pignataro Maggiore (CE);

VISTA la fattura elettronica n. 242 del 30/11/2021, di  euro 71.835,40 IVA inclusa, relativa al Servizio di 
acquisizione, elaborazione, stampa, imbustamento, postalizzazione, rendicontazione degli esiti delle notifiche, 
scansione in PDF e archiviazione con restituzione al mittente delle ricevute di ritorno e plichi relativi  alle 
cartelle di pagamento TARI e avvisi di accertamento per omesso/parziale versamento TARI – TASI - IMU; 
acquisizione, elaborazione, stampa, imbustamento, predisposizione ed elaborazione QR-Code per pagamento 
F24 e postalizzazione ordinaria degli avvisi di pagamento della tassa sui rifiuti puntuale (TARIP) anno 2021;

VISTO che ai servizi in oggetto è stato attribuito dall’A.N.A.C. il C.I.G. 8794531491;

VERIFICATA la regolarità contributiva del fornitore, come da D.U.R.C. acquisito, che si allega al presente 
atto;

RITENUTO di  procedere alla  liquidazione  della  fattura in  oggetto,  per  l’importo  di  euro  71.835,40 IVA 
inclusa, in favore di GLOBAL TEAM SERVICE SRL P. I.V.A. 4399830613 con sede legale in via Montegrappa 
n. 16 – Pignataro Maggiore (CE), con l’imputazione contabile specificata nelle apposite tabelle seguenti:

Cap./Art 154/001 Descrizione POSTALI E NOTIFICHE PER ACCERTAMENTI TRIBUTARI

Intervento 

(ex  D.L. 
77/95) 

1.01.0403 Miss./Progr. 1.4.1.3 PdC finanziario 1.3.2.16.2

SIOPE 1322 C.I.G. 8794531491 C.U.P. -------

Creditore
GLOBAL TEAM SERVICE SRL,  P.  I.V.A.  4399830613  con  sede  legale  in  via 
Montegrappa  n. 16 – Pignataro Maggiore (CE)



COPIA

Causale

servizio  di  acquisizione,  elaborazione,  stampa,  imbustamento,  postalizzazione, 
rendicontazione  degli  esiti  delle  notifiche,  scansione  in  PDF  e  archiviazione  con 
restituzione al mittente delle ricevute di ritorno e plichi relativi alle cartelle di pagamento 
TARI  e  avvisi  di  accertamento  per  omesso/parziale  versamento  TARI,  TASI,   IMU; 
acquisizione, elaborazione, stampa, imbustamento, predisposizione ed elaborazione QR 
Code per  pagamento  F24 e postalizzazione  ordinaria  degli  avvisi  di  pagamento  della 
tassa sui rifiuti puntuale (TARIP) anno 2021

Modalità 
finan.

 Fondi propri

Impegno  n. 
generale 

1161/2021 Importo € 55.676,50
Frazionabile  in 
12

NO

Cap./Art 154/13 Descrizione SERVIZIO  INFORMATICO  GESTIONE  TRIBUTI  – 
PRESTAZIONE DI SERVIZI

Intervento 

(ex  D.L. 
77/95) 

1.01.0403 Miss./Progr. 1.4.1.3 PdC finanziario 1.3.2.19.1

SIOPE 1329 C.I.G. 8794531491 C.U.P. -------

Creditore
GLOBAL TEAM SERVICE SRL,  P.  I.V.A.  4399830613  con  sede  legale  in  via 
Montegrappa  n. 16 – Pignataro Maggiore (CE)

Causale

servizio  di  acquisizione,  elaborazione,  stampa,  imbustamento,  postalizzazione, 
rendicontazione  degli  esiti  delle  notifiche,  scansione  in  PDF  e  archiviazione  con 
restituzione al mittente delle ricevute di ritorno e plichi relativi alle cartelle di pagamento 
TARI  e  avvisi  di  accertamento  per  omesso/parziale  versamento  TARI,  TASI,   IMU; 
acquisizione, elaborazione, stampa, imbustamento, predisposizione ed elaborazione QR 
Code per  pagamento  F24 e postalizzazione  ordinaria  degli  avvisi  di  pagamento  della 
tassa sui rifiuti puntuale (TARIP) anno 2021

Modalità 
finan.

 Fondi propri

Impegno  n. 
generale 

1162/2021 Importo € 16.158,90
Frazionabile  in 
12

NO

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si intende apposto il Visto di regolarità tecnica sui
documenti contabili, reso ai sensi dell’art.65, comma 5, del vigente Regolamento di contabilità;

D I S P O N E

Per le motivazioni espresse in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportate, di:

Che nel rispetto della Legge del 13 agosto 2010 n. 136 (Tracciabilità dei flussi finanziari) modificata con 
Decreto  Legge  n.  187/2010,  si  comunica  il  codice  identificativo  di  Gara  assegnato  –  CIG: 
8794531491 allegato alla presente, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
con la quale viene indicato per il conto dedicato il seguente istituto:

BPER  BANCA  N.  C/C  000044310676  AGENZIA  DI  VITULAZIO  (Ce)  -  IBAN: 
IT47K0538788570000044310676;

Che al presente atto viene altresì allegato:

D.U.R.C., regolare, in corso di validità;

COMUNE DI CERVETERI - Determinazione n. 612 del 12/04/2022 3



DATO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione;

RITENUTO che in ottemperanza al disposto di cui all’art. 7 del vigente Regolamento Comunale del sistema 
dei Controlli Interni, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 29/01/2013, il presente atto  
di liquidazione, di importo superiore ad € 10.000,00, non deve essere sottoposto all’AUDIT preventivo in 
quanto procedura elaborata sul sistema ME.PA. – Consip;

D E T E R M I N A
Per le motivazioni espresse in narrativa, che di seguito si intendono integralmente riportate ed approvate, in 
quanto parte integrante e sostanziale della presente ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 e ss.mm.ii.: 

DI LIQUIDARE, ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. n. 267/2000, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni  giuridicamente  perfezionate, di  € 71.835,40  (IVA compresa),  in  favore della Società 
GLOBAL TEAM SERVICE SRL:

Cap./Art 154/001 Descrizione POSTALI E NOTIFICHE PER ACCERTAMENTI TRIBUTARI

Intervento 

(ex  D.L. 
77/95) 

1.01.0403 Miss./Progr. 1.4.1.3 PdC finanziario 1.3.2.16.2

SIOPE 1322 C.I.G. 8794531491 C.U.P. -------

Creditore
GLOBAL TEAM SERVICE  SRL,  P.  I.V.A.  4399830613  con  sede  legale  in  via 
Montegrappa  n. 16 – Pignataro Maggiore (CE)

Causale

servizio  di  acquisizione,  elaborazione,  stampa,  imbustamento,  postalizzazione, 
rendicontazione  degli  esiti  delle  notifiche,  scansione  in  PDF  e  archiviazione  con 
restituzione al mittente delle ricevute di ritorno e plichi relativi alle cartelle di pagamento 
TARI  e  avvisi  di  accertamento  per  omesso/parziale  versamento  TARI,  TASI,   IMU; 
acquisizione, elaborazione, stampa, imbustamento, predisposizione ed elaborazione QR 
Code  per  pagamento  F24  e  postalizzazione  ordinaria  degli  avvisi  di  pagamento  della 
tassa sui rifiuti puntuale (TARIP) anno 2021

Modalità 
finan.

 Fondi propri

Impegno  n. 
generale 

1161/2021 Importo € 55.676,50
Frazionabile  in 
12

NO

Cap./Art 154/13 Descrizione SERVIZIO  INFORMATICO  GESTIONE  TRIBUTI  – 
PRESTAZIONE DI SERVIZI

Intervento 

(ex  D.L. 
77/95) 

1.01.0403 Miss./Progr. 1.4.1.3 PdC finanziario 1.3.2.19.1

SIOPE 1329 C.I.G. 8794531491 C.U.P. -------

Creditore
GLOBAL TEAM SERVICE  SRL,  P.  I.V.A.  4399830613  con  sede  legale  in  via 
Montegrappa  n. 16 – Pignataro Maggiore (CE)



COPIA

Causale

servizio  di  acquisizione,  elaborazione,  stampa,  imbustamento,  postalizzazione, 
rendicontazione  degli  esiti  delle  notifiche,  scansione  in  PDF  e  archiviazione  con 
restituzione al mittente delle ricevute di ritorno e plichi relativi alle cartelle di pagamento 
TARI  e  avvisi  di  accertamento  per  omesso/parziale  versamento  TARI,  TASI,   IMU; 
acquisizione, elaborazione, stampa, imbustamento, predisposizione ed elaborazione QR 
Code  per  pagamento  F24  e  postalizzazione  ordinaria  degli  avvisi  di  pagamento  della 
tassa sui rifiuti puntuale (TARIP) anno 2021

Modalità 
finan.

 Fondi propri

Impegno  n. 
generale 

1162/2021 Importo € 16.158,90
Frazionabile  in 
12

NO

Imputare la spesa di € 71.835,40 (IVA compresa) sul capitolo 154/001 per euro 55.676,50 e sul capitolo  
154/13 per euro 16.158,90,  sugli impegni di spesa assunti  per l’esercizio  finanziario 2021, come 
meglio specificato nella dianzi tabella di imputazione;

Dare atto che questo provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al  
D.Lgsvo n.33/2013, pertanto non è soggetto ad ulteriori obblighi di pubblicazione sulla rete internet; 

Trasmettere la presente liquidazione al Servizio Programmazione Economica Finanziaria, con allegati tutti 
i documenti giustificativi di cui in premessa, per gli atti conseguenziali e per l’emissione dei mandati 
di pagamento, a mezzo bonifico bancario sul conto corrente dedicato comunicato dal fornitore ai fini  
della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010:

BPER  BANCA  N.  C/C  000044310676  AGENZIA  DI  VITULAZIO  (Ce)  -  IBAN: 
IT47K0538788570000044310676;

Lì, 12 aprile    2022

Responsabile del Servizio

F.to  Livio Toscano

COMUNE DI CERVETERI - Determinazione n. 612 del 12/04/2022 5



Dopo aver effettuato i controlli amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D. Lgs.  
267/2000 e dagli articoli 64 a 68 del Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio Comunale con atto  
n. 9 del 02/03/2016 ed eseguite le seguenti verifiche:

CAPITOLI

IMPEGNI

154/1
154/12

1161/2021
1162/2022

POSTALI E NOTIFICHE PER ACCERTAMENTI TRIBUTARI
SERVIZIO INFORMATICO GESTIONE TRIBUTI - PRESTAZIONE DI 
SERVIZI

ESISTE LA NECESSARIA DISPONIBILITA’ SU ENTRAMBI GLI IMPEGNI

REGOLARITA’ 
CONTRIBUTIVA

VERIFICATO IN REGOLA

L. 136/10 VERIFICATO IN REGOLA

AE-R VERIFICATO ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO

Lì, 12/04/2022 F.to L’Istruttore  

Barbara Alfarano

                                                               

VISTO
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Antonio Lavorato

Ha   emesso 

Esercizio Mandato Data Emissione Importo Mandato 

2022 2185 19/04/2022 ******55.676,50 

2022 2824 19/04/2022 *******3.590,40

2022 2186 19/04/2022 ******16.158,90 

           
Lì, 19/04/2022 F.to Il Compilatore  

Barbara Alfarano



COPIA

N.RO REGISTRO
GENERALE

DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

612 12/04/2022 Area III - Entrate 15/04/2022

OGGETTO: Servizio di acquisizione, elaborazione, stampa, imbustamento, postalizzazione, rendicontazione 
degli esiti delle notifiche, scansione in PDF e archiviazione con restituzione al mittente delle ricevute di 
ritorno e plichi relativi alle cartelle di pagamento TARI e avvisi di accertamento per omesso/parziale 
versamento TARI  TASI  IMU; acquisizione, elaborazione, stampa, imbustamento, predisposizione ed 
elaborazione QR-Code per pagamento F24 e postalizzazione ordinaria degli avvisi di pagamento della tassa 
sui rifiuti puntuale (TARIP) anno 2021,  mediante il mercato elettronico della P.A. (ME.PA.) gestito dalla 
Consip.  Liquidazione  fattura n. 242/FE del 30/11/2021 per un importo totale di euro 71.835,40 a seguito di 
gara espletata sul ME.PA. alla societÃ  Global Team Service Srl. CIG: 8794531491.  

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Il  presente atto viene affisso all’Albo Pretorio del  Comune di  Cerveteri  in data odierna e vi  rimarrà per  
quindici giorni consecutivi.

Lì, 19/04/2022

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to Dott.ssa Antonella Sigillo'

La  presente  copia,  composta  dal  numero  di  pagine  generate  automaticamente  dalla  procedura 
informatica, è conforme agli originali, firmati digitalmente, dell’atto sopra trascritto.

Lì, 19/04/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Servizi Istituzionali e Generali - Trasparenza e Anticorruzione

Dott.ssa Antonella Sigillo'

COMUNE DI CERVETERI - Determinazione n. 612 del 12/04/2022 7


